2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений            в Административный регламент предо-ставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предо-ставления земельного участка,  утверж-денный  постановлением  Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 30.07.2021 №139 (с изм. и доп. от 26.05.2025 №67, от 07.07.2025 №91)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 30.07.2021 №139 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями от 26.05.2025 №67, от 07.07.2025 №91), следующие изменения и дополнения:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
подпункт 5) пункта 2.5.2. изложить в следующей редакции:
«5) реестр членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, созданный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».;
в пункте 2.8.2.1.:
в подпункте 3) после слова «либо» дополнить словами «гражданина, не обладающего правом участия (членства) в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в соответствии с федеральными законами, законами Республики Татарстан либо на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за исключением;»;
в подпункте 13) после слова «хозяйства» дополнить словами «в границах населенных пунктов»;
в подпункте 16) слово «предельный» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по экономическому развитию.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров
image1.png